…………………….
……………………
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: ……
	                             ….., ngày ….. tháng ….. năm …..

[bookmark: chuong_phuluc5_name]QUYẾT ĐỊNH PHÂN CÔNG KIỂM SÁT VIỆC GIẢI QUYẾT TỐ GIÁC TIN BÁO VỀ TỘI PHẠM HOẶC KIẾN NGHỊ KHỞI TỐ
Tôi: ..............................................................................................................................
Chức vụ: .....................................................................................................................
Căn cứ*........................................................................................................................
.....................................................................................................................................
[bookmark: dc_5]Căn cứ Điều 36, Điều 37 Bộ luật tố tụng hình sự nước CHXHCNVN và Thông tư liên tịch số 06/2013/TTLT-BCA-BQP-BTC-BNN&PTNT-VKSNDTC ngày 02/8/2013 của Bộ Công an, Bộ Quốc phòng, Bộ Tài chính, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Viện kiểm sát nhân dân tối cao hướng dẫn thi hành quy định của Bộ luật tố tụng hình sự về tiếp nhận, giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm và kiến nghị khởi tố.
QUYẾT ĐỊNH
Phân công:…………………………….....…., Phó viện trưởng Viện kiểm sát;
………………………………………………, Kiểm sát viên;
………………………………………………, Kiểm sát viên;
thuộc Viện kiểm sát ....................................................................................................
tiến hành kiểm sát việc giải quyết ..............................................................................
về hành vi ....................................................................................................................
xảy ra tại .....................................................................................................................
[bookmark: dc_6]Phó viện trưởng Viện kiểm sát, Kiểm sát viên có nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm quy định tại Điều 36, Điều 37 Bộ luật tố tụng hình sự và Thông tư liên tịch số 06/2013/TTLT-BCA-BQP-BTC-BNN&PTNT-VKSNDTC ngày 02/8/2013, Phó viện trưởng và Kiểm sát viên phải chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Viện trưởng Viện kiểm sát về những hành vi và quyết định của mình.

Nơi nhận:
- CQ
- Hồ sơ 2 bản.
	                             ……………....

____________
* Quyết định phân công giải quyết tố giác, tin báo về tội phạm hoặc kiến nghị khởi tố số…ngày...tháng...năm của Cơ quan………….